
 

 

 

 

 

雨の日が多くなり、肌寒い日があったり暑い日があったりと体調管理が難しい季節になりました。気

温差が大きいこの時期は、体調を崩しやすいお子さんが増える時期でもあります。また、ここ最近、咳・

発熱の症状のかぜでお休みするお子さんが多くなっています。今年度は数年ぶりに全校実施の水泳指

導も始まりますので、体調管理と生活習慣に気を付けながら過ごしていただけたらと思います。 

 

 

歯科検診について 

日時 
・６月１５日（木） ８：４５～ １・２年生 

・６月２２日（木） ８：４５～ ３～６年生 

おうちでのお願い ・当日の朝は、必ず歯をみがいて登校してください。 

 

結果について 

・歯科検診の受診結果は、異常がなかったとしても全員にお渡しします。 

・歯科検診で治療が必要であると判断されたお子さんは、早めに医療機関

を受診してください。なお、歯科検診の結果は、水泳指導とは関係あり

ませんのでご安心ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

若松
わかまつ

小児童
しょうじどう

のみなさんへ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年６月 1３日 

府中市立若松小学校 

児童数配布 

若松
わかまつ

小
しょう

の児童
じ ど う

のみなさん、歯科
し か

検診
けんしん

の日
ひ

は必
かなら

ず歯
は

をみがいてきましょう！ 

 ６月
がつ

１２日
にち

（月
げつ

）からプールの授業
じゅぎょう

が始まりま

した。今年度
こんねんど

は、久
ひさ

しぶりの全校
ぜんこう

実施
じ っ し

です。プール

の授業
じゅぎょう

を受
う

けるときは、気
き

を付
つ

けなければならな

いことがたくさんあります。ほけんだよりをよく

読
よ

み、安全
あんぜん

にプールの授業
じゅぎょう

を受
う

けましょう。 

✿
プ
ー
ル
に
入は

い

る
日ひ

に
は
、 

プ
ー
ル
カ
ー
ド
の
記
入

き
に
ゅ
う

を 

わ
す
れ
ず
に
！ 

✿保護者のみなさまへ✿ 

安全管理上、帽子の色が異なる児童がいます。帽子の色について学校ではからか

いや差別がないよう指導してまいります。ご家庭におかれましても、帽子の色に関し

てお子さんから疑問や質問があった際は、ご配慮いただけると幸いです。どうぞよろ

しくお願い申し上げます。 


